
                                                     

Världens fjärde största tävling invigd  
– Svenska Yrkeslandslaget på WorldSkills i Calgary 
 
Inatt, 02.00 svensk tid öppnades WorldSkills i Kanada, av den kanadensiska 
preliminärministern Stephen Harper. På en fullsatt arena med över 10 000 besökare 
invigdes tävlingarna på Stamped Park i centrala Calgary. Under 7 dagar ska 900 
ungdomar från 51 länder mötas för att tävla om världsmästartitlar i 45 yrken. Det 
svenska Yrkeslandslaget, 9 tjejer och 22 killar representerar den blågula flaggan.  
 
Tävlingsområdet på totalt 80 000 kvadratmeter står värd för 150 000 besökare och 3000 volontärer. 
Man beräknar att arrangemanget kostar drygt 56 miljoner kanadensiska dollar, en summa som delas 
mellan provinsen Alberta, den federala staten och privata sponsorer.  
 
De tävlande ungdomarna gör nu de sista förberedelserna inför tävlingarna som startar imorgon.  
 
– Idag har jag varit ute på tavlingsområdet – burit in grejer och provkört maskinerna. De strulade lite 
igår men nu känns det bra och man vill mest bara sätt igång säger Tobias Gustafsson som tävlar i CNC-
fräsing.  
 
Samtliga yrken tävlar under fyra dagar. Därefter bedöms insatserna inför finalen som hålls den 6 
september. Hur tävlingsmomenten ser ut skiljer sig mycket mellan yrkena. Floristerna får till exempel 
ett givet antal råvaror att jobba med och ska skapa vackra blomsterarrangemang för olika tillfällen. För 
industriyrkena ser det helt anorlunda ut.  
 
– I min grupp är vi 18 stycken som tävlar. Vi får en färdig ritning på en detalj som ska in i ett 
koordinatsystem i datorn. Därefter väljs verktyg och maskinen programmeras för att jag i slutändan 
ska få fram den färdiga detaljen säger Tobias Gustafsson som tävlar i CNC-fräsing.  
 
Under tävlingarna är ungdomarna förbjudna att prata sitt eget språk. Detta för att undvika fusk. De får 
inte heller ta hjälp av sina coacher, diskutera med varandra eller lämna tävlingsområdet. Dessutom 
finns viktiga säkerhetsföreskrifter att följa.  
 
– Experter står och kollar hela tiden och man påminns om man glömmer någon skyddsutrustning som 
glasögon etc. säger Tobias Gustafsson.  
 
Pressbilder laddas ner från: www.yss.se/press  
 
För mer information, delresultat intervjuer med ungdomarna (på morgonen svensk tid), kontakta:  
 
Anneli Palm, lagledare, Youth Skills Sweden, +46 70 617 27 70, anneli.palm@programkontoret.se  
Mikael Kulanko, lagledare, +46 70 674 26 54, mikael.kulanko@svensktnaringsliv.se  
Jeanette Francke, presskontakt, +46 73 991 07 19, jeanette.francke@skillssweden.com 


